
Wygraj album „Odesa. Długi wiek XX w sztuce” oraz zaproszenie na
wystawę!
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Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza na wystawę „Odesa. Długi wiek XX w sztuce”. Weźcie udział w
naszym konkursie i wygrajcie zaproszenie na to wydarzenie oraz album!

Wystawa (do 1 września)

Historia sztuki w Odesie w XX wieku to opowieść o ciągłej ewolucji, poszukiwaniu narodowej
tożsamości, złożona z momentów triumfu i próby, zwieńczona wojną, ale też nadzieją na odbudowę i
kontynuację twórczego dziedzictwa. Prezentuje ją najnowsza wystawa Międzynarodowego Centrum
Kultury w Krakowie.

Wystawa „Odesa. Długi wiek XX w sztuce" prezentuje dzieła, które opowiadają o narodowej
tożsamości i roli sztuki w obecnej wojnie oraz o mozolnym procesie budowania kanonu artystycznego
i promieniowaniu sztuki europejskiej na krańce kontynentu przez cały XIX i XX wiek. Przez pryzmat
różnorodnych narodowości i kultur, prezentuje historię całej południowej Ukrainy.

Wystawa zawiera treści, które mogą być nieodpowiednie dla osób nieletnich lub wysokowrażliwych.

Album

Fotografie znajdujące się w albumie pokazują zarówno dostojne miasto z 1895 roku, odeski port w
czasie rewolucji 1917 roku, jak i działania artystów-kontestatorów z lat 60. XX wieku.

Miasto jest tu sceną zmagań różnych aktorów: poszukiwania indywidualności artystycznej przez
twórców fin de siecle’u, narzucania zasad socrealizmu i jego przełamywania w latach 70., budowania
niepodległej Ukrainy, wojny o Krym w 2014 roku i pełnoskalowej agresji rosyjskiej w roku 2022.
Schody odeskie nie są wcale świadkiem strzałów, jakie wojsko carskie kieruje do rosyjskiego ludu, ale
performansów z lat 70. albo zmagań zwolenników Majdanu i separatystów w latach dwutysięcznych.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy albumów i podwójne zaproszenia na wystawę. Aby wygrać,
wystarczy, że odpowiecie na pytanie: dlaczego to właśnie Ty powinieneś wygrać? Odpowiedzi
podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do niedzieli, 28 lipca, do godz. 20.00. W tytule
maila napiszcie: ODESA. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie. Album oraz
zaproszenia będą do odebrania w Urzędzie Miasta Krakowa.
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